－1－

平成23年２月９日

各  位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 1 5 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社＞

 専 務 取 締 役 広島本社管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 082-503-3900（代表）

 ＜東京本社＞

 常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

  池 田 直 人

     電話番号 03-5358-5757（代表）

当社子会社である株式会社ハウスケアの共同プロジェクトの推進に関するお知らせ

敷島住宅株式会社（以下「敷島住宅」といいます。）と、当社子会社である株式会社ハウスケア（以下「ハウスケア」とい
います。）とが以下の共同プロジェクトを推進することに合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 共同プロジェクト推進の理由

当社グループは、住宅用太陽光発電システムの普及拡大に尽力しており、当社が 100％出資する子会社ハウスケ
アは、既築住宅のエンドユーザー向けの太陽光発電システムの施工、アフターメンテナンス活動の事業展開によっ
て蓄積された事業ノウハウを活用して、独自の商品開発を行うとともに、ソリューション型営業に徹した国内最大の太
陽光発電専門商社としての地歩を固めております。そして今期の重点施策として、既築住宅向け中心のマーケット領
域を新築住宅や集合住宅及び賃貸住宅向けの領域まで拡大することを掲げております。

一方敷島住宅（本社：大阪府守口市）は創業 51 年目の関西地域を基盤とする分譲住宅販売の老舗であり、関西各
地に大型分譲住宅を開発する年商 120 億円の中堅分譲住宅メーカーであり、常に先進的な住宅を提供しておりま
す。

この度敷島住宅が開発中の滋賀県大津市堅田の分譲住宅 160 戸にハウスケアが提供する太陽光発電システムを
標準装備することに合意いたしました。

２． 共同プロジェクトの取り組み概要

ハウスケア
　・160戸に
　太陽光発電システムを
　供給

ソーラータウン開発

敷島住宅
　・滋賀県大津市に
　おいて160戸の
　エコ住宅を供給

   敷島住宅が販売する大津市堅田分譲住宅 160 戸に対して、ハウスケアが供給する太陽光発電システムを標準搭
載とし、地域環境保全と企業活動の調和のためのモデル事業としてソーラータウンの実現を図ります。

－2－

３． 今後の展開
当社グループは、本件共同プロジェクトをビジネスモデルの一つとして、取引金融機関等にもご協力をお願いし、

同様のプロジェクトを全国的な規模で推進してまいります。

以  上